СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

«26» февраля 2019г.                                                                                                    № 44
с.п. Солнечный

Об  обнародовании    проекта  решения
Совета депутатов сельского  поселения
Солнечный  «О внесении изменений  и
дополнений в устав сельского поселения
Солнечный»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 48 устава сельского поселения Солнечный,
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Обнародовать проект решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный				                    И.В. Наумов

            Приложение к решению Совета депутатов
                                                                               сельского поселения Солнечный
                                                                              от «26» февраля 2019 года № 44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ-проект

[bookmark: _GoBack]«  _  »  февраля 2019г.                                                                                               № ___
с.п. Солнечный

О внесении изменений и дополнений
в устав сельского поселения Солнечный

В целях приведения устава сельского поселения Солнечный в соответствие с Федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме»,

 Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести в устав сельского поселения Солнечный, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 24 ноября 2005 года № 7 (в редакции решения Совета депутатов от 13.11.2018 № 15) следующие изменения и дополнения:
1) В пункте 15 части 1 статьи 5.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
2) В пункте 12 части 4 статьи 26 слова «жилых помещений» заменить словами «помещений в многоквартирном доме».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в течение 15 дней со дня принятия для осуществления государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленные законом сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                       И.В. Наумов
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный
«О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения
Солнечный»

В соответствие с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в новой редакции изложены права органов местного самоуправления, не относящиеся к вопросам местного значения поселений по осуществлению мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.
 В соответствие с Федеральным законом от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме» понятие «жилые помещения» заменены словами «помещений в многоквартирном доме».
В целях приведения устава сельского поселения Солнечный в соответствие с федеральным законодательством вносятся изменения и дополнения в устав сельского поселения Солнечный.
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не проводятся в случае, если в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
В связи с приведением Устава поселения в соответствии с нормами федеральных законов путем их точного воспроизведения, публичные слушания по представленному проекту не проводятся.

Пресс-секретарь Совета депутатов		                    		                В.С. Барабаш